3, 2. κοῦφον. In Morelliana legitur κοῦφον [κοῦφον ὅν]. Unde Seldenus: ὕγκον κοῦφον ὅνθ’.

3, 2. ως μὴ. i.e. ὥστε μή. Aliter Geelius, qui ως – εἶναι idem existimat, quod ὅτι – ἔστι; In eandem sententiam Reiskius ὅπως et ἔστι (pro εἶναι) scribebat. In proximis v. οὐδ’ ὅπως in deterioribus libris ante ἐν μέσῳ inserta leguntur.

3, 5.^{216v} ἐκπλῆξαι. Reiskius supplebat κορύσσεται vel simile quid. Nimirum quod περιστρεφόμενον non περιστρεφόμενος receperat. Mirifice autem totus hic locus et librarios et vetustos criticos torsisse videtur. Nam aliter ab aliis eum tentatum esse, scripturae varietas ostendit. Optimi quoque libri eatenus depravati sunt, quod habent ἐν μέσῳ δὲ μάλα, sive δέ ε δή vel εῦ ortum est, sive a correctore, qui a nexu sententiae aberraverat, additum. In deterioribus vero libris aliquando audacius grassata est interpolatio.

3, 8. πάντα ταῦτα. Recte Geelius cum libro M transposuit. Nam ita facilius intelligitur, cum v. καλλωπιζόμενον haec construenda esse.

3, 9. τῆς φωνῆς. τὰς φωνὰς Koehlerus frustra.

4, 3. εὔγηρυς. Haud recte hanc scripturam, ex A sibi notam, repudiavit Reiskius. Senectus commemorari non potuit, quia cygni cujusque demum aetatis

moribundi cantum edere ferebantur. Geelius quoque nunc probat εὔγηρνς. Denique participium ὄν Dionis consuetudo non requirit.

4, 7. πρὸς ὄχθην – νησῖδα. Versus distinxii. Prosae orationis modum haec excedere, non fugit Geelium, cuius ad v. ἡιόνα haec est adnotatio: „Videtur Homeri Il. II 459seqq. aliaque poëtica respexisse in hac ornatus abundantia.” Cuiusnam vel lyrici vel scaenici poëtae hoc fragmentum sit, ignoro. A Morello conf. Gregorius Theol. I ad Celeusium [Greg.Naz. Ep. 114, 2 Gallay] ἐπέσκωπτον οἱ χελιδόνες τῶν κύκνων τὸ μὴ ἐνέλειν ὄμιλεῖν τοῖς ἀνθρώποις μήτε δημοσιεύειν τὴν μουσικήν, ἀλλ’ ἀμφὶ τοὺς λειμῶνας διάγειν καὶ τοὺς ποταμούς, καὶ τὴν ἐρημίαν ἀσπάζεσθαι cett.

4, 8^{217r}. ἡόνα. Scripsi metri caussa, idque confirmat M, in quo est ἡόνα.

4, 9. νησῖδα. Versus non est integer, quem talem fuisse credibile est –' – ∙ – –' ∙ – ≈ – – –' ∙ –.

5, 1. ὥς. Legebatur ὥς, quod jure repudiavit Geelius: „ut minus atticum est, inquit, ὥς, ita quantum memini, nunquam a Dione usurpatum”. In quibusdam locutionibus ut καὶ ὥς et οὐδ’ ὥς ne Attici quidem respuunt. Hic autem ferri omnino nequit. Constructio haec est: ὥς ὑμεῖς (et propter interpositas enunciationes per anacoluthiam instaurata protasi)

5, 5. ὑμεῖς δὲ πρόσιτε – ἀρ’ οὐκ ὄρθως ἀπεικάζω cett. Ad hanc igitur sententiam distinctionem mutavi. Vulgo enim ante ἀρα plenus interpungebatur, quo asyndeton Dioni obtruditur nulla ratione ferendum.

5, 3.^{216v} τοῦτο δὲ ταῦς ποικίλους, τοῦτο δὲ ὥς πολλοὺς σοφιστάς. Haec inepta esse, consentiunt interpretes, quorum emendandi conatus in adn. crit. collegi. A vulgata scriptura multum discedunt optimi libri, in quibus est τοῦτο δὲ ταῦς ποικίλους ὅπερ ἔστι. Hoc admisit Geelius, ita tamen, ut ne hoc quidem a Dione scribi potuisse verissime judicaret. Evidem vix dubito, quin lectoris adnotatio margini adscripta perperam huic loco inserta sit. Nam v. οἶον πτεροῖς facile quempiam eorum admonere poterant, quae supra de pavone dicta sunt. Ad eaque Dionem ipsum respicere certum est; ut v. ξυγγραφέας ἡδίστους ἐμμέτρων καὶ ἀμέτρων λόγων cum lusciniae et cycni cantu comparantur. At neque hoc neque illud inculcandum erat auditoribus: nam res manifesta est. Egit de hoc loco etiam Boisson. ad Philostr. Her. p. 578, qui Koehleri commentum probavit (Geelius).

5, 8.^{218r} σχεδὸν οὐκ ἄνευ δαιμονίας τινὸς βουλήσεως. Hoc dicit: *divino quodam numine fit, ut aves adeo noctuam admirentur, eademque in deliciis sit deae*

doctissimae Minervae. Quae vero de noctua dicit ad ipsum referri non latet. Similia sed planius dicit Orat. XXXII § 12 ἐγὼ μὲν γὰρ οὐκ ἀπ' ἐμαυτοῦ μοι δοκῶ προελέσθαι τοῦτο, ἀλλ' ὑπὸ δαιμονίου τινὸς γνώμης, et saepius alibi.

6, 1. λέγεται. Ita libri omnes. Nec Reiskium fugit sic scribendum esse. Idem v. 2 τε in γε recte mutavit.

6, 4. συγκαθιδρῦσαι. Nihil reperio apud Pausan. I, 24, 5 de noctua.

6, 4. Περικλέα – ἀσπίδος. Haec uncis inclusit Geelius; ego defendi in censura libri Geeliani. Minime enim haec aliena sunt a consilio Dionis, quod magnae laudi erat noctuae, publice ejus simulacrum dicatum esse, ubi Phidias et Pericles iniussu populi et furtim suas effigies fecerant. De re confert Jacobsius Aristot. de Mundo c. 6, 20 et Cic. Tusc. I, 34. Adde Plut. Pericl. c. 31, 2-3 et (Arist.) Mir. Ausc. c. 155. Clypei illius simulacrum esse existimatur, quod Millin. Gal. Myth. inseruit Tab. n. <498 (CXXXV)>. Seldenus frustra tentabat Περικλέα δὲ αὐτὸν (om. καὶ).

7, 2.^{218v} Fabulam Aesopicam accuratius narrat Orat. LXXII § 14.

7, 5. ἀπ' αὐτῆς. Sic <C>. De eodem cogitaverat Reiskius, at tamen ὑπ' αὐτῆς tuetur. Denique Koehlerus ἐπ' αὐτῆς incautius tentabat.

7, 7. μὴ γὰρ. Propter librorum consensum scripsi. Nam μηδὲ minime ineptum erat. Reiskius tamen μηδὲ γὰρ καὶ αὐτὸ ἐπ' ἀγαθῷ φύεσθαι vel μηδενὶ γὰρ ἐπ' ἀγαθῷ φύεσθαι corrigebat.

8, 3. πεζὸς – βέλη. Haec Seleno iambum olen ex aliquo antiquo poëta.

8, 4. ἡπίστει – ἡγοῦντο. Orationem enim variare Dio consuevit.

9, 2. ὑμεῖς. καὶ ὑμεῖς. A Reiskio commendatum a veri specie non abhorret. Sed vulgata defendi potest.

9, 5. [φιλοσοφίαν] τιμῶντες, ὥσπερ τινὰ γλαῦκα ἄφωνον τό γε ἀληθὲς καὶ ἀπαρρησίαστον οὖσαν. Haec in libris perverse scripta sunt. Primum enim φιλοσοφίαν si retinemus, v. ὥσπερ – οὖσαν non possunt non ad φιλοσοφίαν referri, quae ad Dionem pertinere manifestum sit. Igitur φιλοσοφίαν, quod aut ab interprete addi potuit aut eo modo, quem in adn. cr. indicavi, delendum esse statui. In proximis autem ὥσπερ τὴν legebatur, quod e Geelii sententia in ὥσπερ τινὰ mutavi. Nam vulgata significaret, noctuam non esse disertam;

quod supra jam dictum erat; hic vero hac opus est sententia, ut Dio se quoque negaret disertum esse. Haec vero vel |^{219v} Geeliana emendatione Dioni restitui potest, vel sic, ut servato ὥσπερ τὴν infra ὄντα (pro οὖσαν) scribatur. Reiskius οὖσαν ad φιλοσοφίαν referebat, non explicuit autem, qui philosophia muta dici, aut hoc cum sequentibus conciliari posset. Conf. § 12, 7.

9, 8. εἰπόντι. Reiskius εἰπόντι τι, quem fugit hujus verbi objectum esse οὐδέν, quod praecedet. Idem asteriscum v. ἐπισταμένῳ a Morello appositum miratur. Nimirum in Veneta legitur ἐπιστάμενον.

10, 1. Haec non sine ironia dici, nimia istorum sapientium predicatione ostendit. Hoc verissime judicavit, et ante eum Seldenus, Geelius. Idem tamen dubitabat, an Apollonius Tyanensis innueretur qui sine nomine ornatissime laudatur Or. XXXI § 121, et cui cum Dione amicitiam intercessisse docet Philostr. V. A. VIII p. 330 [8, 7, 103-105 Kayser] et V.S. 1, 7 [488, 2]. Cum eadem vero suspicione remotissimarum regionum in primis Indicarum mentionem optime convenire existimat. Seleno quoque Apollonius perstringi visus est; quem existimat Dioni invisum fuisse.

10, 7. ἄγωσιν. Hoc potius, quam ἀπίωσιν in librorum prope omnium scriptura ἄπωσιν latere mihi visum est. Mox vulgabatur ἡ καὶ μένοντές που καθιδρυθῶσιν, in quo et v. ξυνακολουθεῖν minus aptum erat, et μένοντες καθιδρυθῶσι inutilem verborum abundantiam habebat. Igitur Reiskium secutus ὅπου καθιδρυθῶσιν scripsi. Nam particula ἀν e proximis cogitatione repetenda est. Eodem redit Geelii ἡ παραμένοντες που καθιδρυθεῖσιν.

10, 9. Παλιμβάθροις. „Legendum Παλιβόθροις: nihil mutavi, quoniam nomen illud variis modis in libris graecis scribitur” (Geelius).

11, 2.^{217v} πενίαν. „In hac verborum nimia copia non cogitavit Dio, si paupertas impediret parentes, haud magis filiis eorum suppeditare, unde sapientiam emergent” (Geelius). Immemor fuit vir optimus verborum (χρήματα διδόντες) ἡ καὶ ἄλλω τρόπῳ πείθοντες.

11, 3. ἀγαθῶν. E libris mss. omnibus restituit Geelius.

11, 4. ἔκοῦσί τε. Minime sollicitandum est. Nam haec participia epexegesis continent antecedentium, quod genus loquendi Dioni usitatissimum est. Reiskius enim ἀλλ' ἔκοῦσί τε desiderabat.

11, 7. δυνάμει τῇ πάσῃ. Geelius e C recepit καὶ πᾶσι. Saltem, inquit, Dio scripturus erat πάσῃ δυνάμει. Cujus ego rationem non perspicio. Mihi καὶ πᾶσι infinitius dictum videtur.

11, 8. φασὶν. Geelius φησὶν malebat. At etiamsi haec Hesiodi sunt, poterant tamen, ut multa Hesiodea in proverbium abiisse.

11, 9.^{220v} λόγοις ἀρετὴ. Praeeunte Reiskio scripsi a sententia flagitatum. Nec aliter visum est Geilio.

12, 1. τοῦδε. Suspectum fuit Geilio, sed ferri illud posse opinatur, ut δεικτικῶς dictum. Omittitur et hic et § 21, 6 (ubi sic corrigere adn. crit. τοῦδε om. C, τοῦ om. m.). Comparat Geelius § 25, 6 τῆς τοῦ θεοῦ θρησκείας; § 49, 4 τοὺς βραβεύοντας τῷ θεῷ τὸν ἀγῶνα; § 51, 4 εἴ τινα παρέξουσι τῷ θεῷ χάριν; § 75 πάσαις ταῖς ἐπωνυμίαις ταῖς τοῦ θεοῦ. Mihi quidem hic nullus dubitationi locus esse videtur. Nam et hic pronomen aptissimum est, ut infra, recte omissum est, postquam saepius Jupiter Olympius commemoratus est.

12, 2. οἶμαι. Neque hic neque Or. III § 40 δεῖν cogitatione supplendum est, ut visum est Geilio, sed addendum est ἀν „existimo mihi primo me persuasurum fuisse”. Nam etsi rhetorice ἔπειθον sine ἀν dici poterat, vereor tamen, ut ad orationem indirectam hoc pertineat.

12, 4. ἀλλὰ γὰρ ἀνάγκη διὰ τὸ κακοπαθεῖν. Verbum ἀγαπᾶν vel στέργειν deesse manifestum est. Praeterea mihi quidem, ut Seldeno, suspecta fuerunt v. διὰ τὸ κακοπαθεῖν, non satis erat dixisse εἴ μοι τὰ τοῦ σώματος καὶ τῆς ἡλικίας ἐπεδέχετο. Seldenus vero haec tentat: διὰ ταῦτα ἀγαπᾶν, εἴπου vel διὰ τὸ κακὸν καὶ ποθεινὸν εἴπου vel διὰ τοῦτον καὶ ποθεινὸν εἴπου. Igitur neque Geelianam neque aliam |^{220v} loci, haud dubie corrupti, emendationem admisi. Immeritum revera Selde- num atrocious reprehendit Reiskius, cuius adnotationem curiose considerasse videtur. In proximis vero felicissime versatus est Reiskius, cuius inventa Geelius quoque recepit. ἦδη vero, quod ad ἔωλον potius, quam ἀπερριψένον refertur, cum Geilio transposui, quamvis vulgata quoque hujus verbi collocatio defendi possit. Nam in ἀπερριψένος neglectus notio inest. χήτει a Platon, ut Phaedr. 239 d, et saepius ab ejus imitatoribus usurpatum esse, monet Geelius. De re idem confert Orat. XIII § 15, 7 et Synes. p. 85c παλαιᾶς φιλοσοφίας ἐν ταῖς μεγίσταις ἀνθρώπων φυλοραῖς ἀπολομένης ἐγκαταλείμματα.

12, 8. ἐὰν καὶ. Ex omnibus libris rescripsit Geelius. Est enim Dionis simulationi congruentius.

13, 2. προσπετομένοις. ὄρνέοις etsi propter similitudinem antecedentium literarum facillime excidere potuit, haud deterius aberit. Nam τὰ προσπετόμενα satis aves significat.

13, 2. ὄρνιθοθήρᾳ. „Eodem verbo Dio usus est Or. LXXII § 16” (Morellus).

13, 3. λυσιτελέστατόν. Reiskius λυσιτελέστατόν ἔστι cum magna asseveratione. At copula omitti potuit.

13, 4.^{221r} μόνον δὲ δεῖ ἐπιδεικνύντα τὴν γλωῦκα πολὺ πλῆθος ἔχειν ὄρνέων. „Simillimum est Luciani Rhet. Pr. § 5 ἐκπεριέναι γὰρ ἔδει τὰ ὅρη – εἴτα ἀφικέσθαι ποτὲ μόλις εἰς Αἴγυπτον. Alia occupavit Fritzschius in Quaest. Lucian. p. 132”. (Geelius) Non intercedo, quin ad illud genus hic locus referatur, in quo per zeugma quoddam e notione necessitatis facultatis notio supplenda est. At etiamsi oratio non esset bipartita, non praeter graeci sermonis consuetudinem locutus esset Dio. Est enim idem, ac si dixisset, μόνον δὲ δεῖ ἐπιδεικνύναι ὥστε – ἔχειν. conf. <...>.

13, 7. οὐδ’ αὐτὸς. οὐδὲν οὐδ’ αὐτὸς quod Pflugkio placuit vel οὐδ’ αὐτὸς οὐδὲν, quod Reiskio, non requiro, quia οὐδέν ex antecedentibus facile repetetur, ubi οὐδὲν ἂν verissime emendavit Jacobsius.

13, 8. ως δὲ. Legebatur ὥστε. Erat cum locum sanum esse opinarer hac sententia: „utpote qui nihil ipse scirem, ut mentiturus sim, si illud profitear”. At in hac sententia particula ἀν non videtur omitti potuisse, quae sane post ἔξαπατᾶν lenissime interponetur. At praestabilior mihi visa est |^{219v} elegantissima Pflugkii emendatio ως δὲ. Nam ἀνδρείαν, i.e. hoc loco *impudentia*, non tanta est ejus, qui ipse indoctus discipulos adsciscit, quam istius, qui scire se profitetur, quae ignorat. Eandem sententiam, sed majore molimine Dion restituit Geelius. Denique Reiskius post ἐπιστάμενος tale quid supplebat οὐδὲ δεινὸς ἀν καλλωπίζεσθαι (vel ἀλαζονεύεσθαι).

13, 9. ἀναίδειαν. A Fabri conjectura ad Lucian. T. I p. 1049 ἀναίδειαν vindicavit Wyttenb. Epist. Crit. p. 10 (p. 233 ed. Lips.). (Jacobsius).

13, 11 ὅπως βούλεται. „Requiritur in oratione vere obliqua βούλοιτο”. (Geelius). Mihi potius indicativum sermonis consuetudo flagitare videtur.

15, 1. ὅμως δὲ. Reiskianum ὅλως δὲ jure improbavit Geelius. Nam opponuntur haec verbis σχεδὸν μὲν οὖν ἐπίσταμαι. Iniquius vero idem judicasse videtur subrustice Socraticam ironiam in his imitari Dionem, quamquam |^{222r} hoc facile

concedo, diutius eum in hac simulatione modestiae immorari, quo nomine jam veteres critici Dionem reprehenderunt, quod proemiis uteretur longioribus.

15, 7. ἔχοντος. ἐπιδείκνυσθαι vel tale quid temere addebat Reiskius. Nam ἔργον ἔχειν est artem vel opificium exercere.

15, 8. κομῶντος. Comparat Geelius orat. LXXII § 2 et XXXV § 2.

15, 9. εἰ δ'. „Hom. Od. I, 376. In quo saepius ludit Dio, veluti Or. LXXVII § 13 et § 14.” (Geelius).

16, 3. ὅποίους δὴ καὶ ὄρατε. Koehlerus et hic et plerumque frustra tentavit Dionem. Nam quod in locum v. ὄρατε substituendum esse ratus est, ἀκηκόατε nihil aliud, quam vulgatum significat, at deterius est, quia nondum desiit loqui. Igitur non potui Geilio adstipulari, qui et ἀκηκόατε probat et v. ὅποίους δὴ ἀκηκόατε post νῦν putat transponenda.

16, 4. ἐν βραχεῖ. Librorum scripturae Dionem ἐμβραχν reliquisse ostendunt. Debebam igitur Geelium sequi. Conf. Addit. Koehlerus χρὴ δὲ νῦν ἡμᾶς ἐν τάχει; infelicius, ut solet.

16, 6.^{222v} ὕσπερ ἀμέλει. Saepe haec copulantur; significatur vero obiter fieri comparationem paullo audaciorem. ἔζηκα e Reiskii conjectura rescripsit Geelius. In libris est ἔξηκα, quod frustra defendebat Casaubonus.

16, 6. τὸν ἄλλον χρόνον. Libri optimi confirmant; plerique χρόνον omittunt. Quapropter Geelius sic scribebat ὕσπερ ἀμέλει καὶ τηνάλλως ἔζηκα ἀλώμενος. Doce illud quidem. At displicet verborum collocatio, quam in hac sententia talem potius esse oportebat ὕσπερ ἀμέλει καὶ ἔζηκα τηνάλλως vel τηνάλλως καὶ ἔζηκα. Confert cum hoc loco Geelius Orat. VII § 1.

16, 9. τῆς Γετῶν χώρας ἢ Μυσῶν κατὰ τὴν νῦν ἐπίκλησιν τοῦ ἔθνους. Homeri locus legitur Il. XIII, 5. Casaubonus haec defendit, ut mihi quidem videtur, suo jure. Etsi enim Graeci Moesos Getas appellare consueverant, poterat tamen Dio ad usitatum apud Romanos nomen respicere. Moesi vero a Graecis Mysi appellabantur. Conf. Strab. L. VII. Geelius tamen Reiskio adstipulatur, qui ita haec in ordinem redigit: καὶ τῆς Γετῶν χώρας κατὰ τὴν νῦν ἐπίκλησιν τοῦ ἔθνους ἢ Μυσῶν, ὡς φησιν Ὁμηρος, aut sic: καὶ τῆς Μυσῶν χώρας, ὡς φησιν Ὁμηρος, ἢ Γετῶν κατὰ τὴν νῦν ἐπίκλησιν τοῦ ἔθνους.

17, 4.^{223r} ἡ τινα εὗφημον. Geelius ἡ νὴ Δία εὕφημόν τινα. At ego, cur vulgatam damnarem, non vidi.

17, 4. ἀπὸ γλώττης μόνον συνευχομένων. Hoc e libris reposuit Geelius. Reiskius inter συναχθομένων, συνευχομένων et συνεχομένων animi suspensus haerebat. Cum haec referantur ad bellum Domitiani auspiciis cum Decebalo male gestum, intelligitur cur legati non potuerint ex animi sententia gratulari. Dio vero rei Romanae non favebat, quod cum ex his verbis colligitur tum e § 20 ubi Getas ἀγωνιζομένους ὑπὲρ ἐλευθερίας καὶ πατρίδος appellat, quos Trajani temporibus Orat. XLVIII § 5 τοὺς καταράτους Γέτας. De formula ἀπὸ γλώττης sive ἀπὸ τῆς γλώττης comparat Geelius Oed. Colon. 939; Themist. p. 18 a; Blomf. ad Aesch. Agam. 786. Post v. συνευχομένων leguntur quaedam haud dubie aliena, quae alio loco interposuimus. Conf. § 26, 6.

17, 6. ἔχον. Nunc firmatur libro P. Apud Homerum l.l. est ἔχεν. Reiskius cum recte vidisset ἔχον praestare, tamen defendit vulgatum, quia versiculi poëtarum, cum ab aliquo recitarentur et intixerentur operi alieno, sic ut sunt relinquerentur, tametsi non omnia quadrarent.

17, 7. ἀποβαλών. Mirifica hic est scripturae diversitas. Nam pro ἀποβαλών in C legitur ἄλλο. ἀποβαλών aptissimum |^{221v} est. Nam apud Homerum versui a Dione prolato haec subjciuntur ἀλλὰ τὰ μέν ρ' ἀπὸ πάντα χαμαὶ βάλε·τεῖρε γὰρ ιδρῶς φεύγοντ' ἐκ ποταμοῦ. Idem vero acerbam Romanae clavis cavillationem habet, quod non fugit Reiskium, etsi ille, Homerici loci immemor, Dionem jocari existimaret. Vide igitur ne ipse Dio quae Trajano et primoribus Romanorum, suis familiaribus, molesta esse existimaret, lenissime mutaverit. Nam reliqua, quae in his sinistre de Romanis dicta sunt, ad solum Domitianum referri poterant.

18, 4. ἄνοπλος. Quod vulgo legebatur ἄνόπλων οὐ τὴν βαρεῖαν ὅπλισιν στρατιωτῶν manifeste vitiosum est. At M. omittit negationem, idque jam mallem a me receptum. Nam etsi ἄνοπλος per se ὄπλιτη recte opponitur (qui non scuto, sed parma utitur) |^{224r} non erat tamen cur Reiskii conjectura librorum auctoritati preferretur. Hic vero ad v. ὄπλιτης a scholiastha ο τὴν βαρεῖαν ὅπλισιν ἔχων στρατιώτης adscriptum, inde vero natam corruptelam existimabat.

18, 4. ἡ λιθοβόλος. Legebatur οὐ λιθοβόλος. ἡ recepit Geelius, „quoniam sic melius junguntur ejusdem generis milites”.

19, 2. νωθροὺς. A Geilio receptum est, quod adde adn. crit. νόθους frustra defendebat Jacobsius post Casaub. et Reisk. quasi viri adulterini significantur, i.e. qui tantum speciem virorum pree se ferrent, sed mulieres ignavia aequarent.

19, 3. ἀλλὰ μετεώρους. Jacobsii emendationem, in quam et Lobekius Paralip. p. 43 et ego incideram, non dubitavi recipere, quamvis Geilio dissentiente. „Praefero, inquit, δριμυτέρους (Reiskii). Quoties usurpat Dio μετέωρος, non trepidationem tantum intelligit, sed conjunctam cum timore, iracundia, similive perturbatione: hic autem |^{224v} fortitudinem exprimit omnemque virtutem bellicam, quae nihil commune habet cum ταραχῇ“. At vir praestantissimus notionem v. μετέωρος arctius finivisse videtur. Nam μετέωρος etiam de laeta trepidatione usurpatur; nec non de pugnandi cupiditate, ut apud Polyb. III, 82, 2: εὐθὺς μετέωρος ἦν ὁ Φλαμίνιος καὶ θυμοῦ πλήρης; idem XXX, 1, 4: μετέωρος ἐγενήθη ταῖς ἐλπίσιν. Apud ipsum Dionem v. μετέωρος reperitur, ut Jacobs. adnotavit, Or. IV § 77, 2 et Orat. LXVI § 8. Ceterae conjecturae a viris doctis prolatae hae sunt: θερμοτέρους vel ὑπερόχους Reisk.; ὄτρηρος mrg. m.; ἀμετρήτους Koehler.; ἀνημέρους vel ἐνεργούς Casaubonus. Idem verbis sic transponendis cogitavit: οὐδὲ σχολὴν ἄγοντας ἀκροάσθαι λόγων ἡμετέρων, ἀλλ’ ἀεὶ ἀγωνιῶντας.

19, 6. ἔνθα δ’. Fortasse praeferendum erat ἔνθα γ’ quod est in C. Quidquid vero scripsiterit, ἔνθα est ubi. Nam δή quod infra post v. μόνος ex optimis libris supplevimus, non continuandae orationi inseruit, sed verbo μόνος vim addidit. Ceterum Reiskio, qui ἐγὼ φαίνομαι vel ἐγὼ φαίνομενος desiderabat, recte oblocutus est Geilius. Amare enim Dionem participiis orationem continuare; ἐγὼ vero non deterius omitti.

19, 9. ὁ ράθυμος. Articulum e libris plerisque recepi, ut ἡθικώτερον. Significat autem: quem omnes ita appellabant. Nam quasi digito monstrabatur iste vacuus a muneribus |^{225r} castrenisibus.

20, 1. τὸ μὲν σῶμα ἐνδεής. Cum his comparat Geilius Orat. XLV § 1. Frustra vero haec ita tentavit Reiskius: τὸ μὲν σῶμα ἀσθενῆς καὶ πολλῶν ἐνδεής.

20, 3. ἥκων. Geilius malebat ἥκον. Nimirum quod particulam δὴ (§ 19, 4) minus recte acciperet. Hic quoque Dio suo more participiis participia superstruxit.

20, 4. ἐπιθυμῶν. Nimirum Getarum res conscripturus. Conf. Introductionem et Dionis Vitam.

20, 6. τὸν κίνδυνον. Decebalus enim bello superior erat.

20, 7. εὐχῆς. „Significat se aliquando Jovi Olympio votum fecisse, quo obstringeretur ad veniendum ad Olympiam ludos Olympicos spectatum.” (Reiskius).

21, 4. ὡρῶν ὡς ἔχουσι κράσεως. Genitivi ὡρῶν κράσεως εἰναὶ. ὡς ἔχουσι suspensi sunt, quod nescio quomodo fugit Geelium. At τῶν ἀνθρώπων τοῦ γένους et sequentes genitivo ita construi nequeunt propter additos articulos. Igitur cum Reiskio περὶ ante ^{223v} τοῦ γένους interponendum existimo, quoniam vel cum Geelio περὶ illud, quod legitur v. 2 cogitatione repetere, vel haec cum v. ἄπτεσθαι construere, quod visum est Jacobsio, permolestum est.

21, 6. τοῦδε τοῦ θεοῦ, παρ' ὦν νῦν ἐσμεν. „Animadvertisenda similitudo verborum Orat. I § 58 ἔστι δὲ περὶ τοῦδε τοῦ θεοῦ, παρ' ὦν νῦν ἐσμεν.” (Geelius).

22, 6. αὐτά που ταῦτα λέγοντες. „Neque admittendae sunt Reiskii correctiones αὐτά που τὰ κράτιστα (vel τὰ μέγιστα), nec vulgatum, ut Reiskio visum est, hoc modo interpretandum: *id ipsum prie nobis ferentes, orationem nostram laudes dei haud exaequare; imo ad ea referenda sunt, quae Dio interjecit: οὗτος γὰρ – ἔδοξεν: haec enim revera indicant argumentum sequentis disputationis.*” (Geelius). Igitur nec Kayserus audiendus est, qui αὐτά in τοσαῦτα mutabat.

23, 3.^{227r} αὐτὸς ἐτόλμησεν ἄρξασθαι παρ' αὐτοῦ διανοηθεῖς. Legebatur εὔξασθαι, quod optime correxit Reiskius. Nihil autem praeterea mutandum puto esse, quamvis αὐτός proprie ad παρ' αὐτοῦ διανοηθεῖς pertineat. Nec particulam ὡς, quam desideravit Pflugkius addiderim. Nam qui Hesiodum vera de Musis referre existimaret, particulam omittere poterat. Dicit autem hoc: non a semet excogitata in initio carminis ponere ausus est.

23, 8. ὁ παρακαλῶν. Legebatur ἢ ὁ παρακαλῶν, quod pugnat cum sententia et auctoritate librorum. Nam Hesiodum Homero praeferit.

25, 7. θρησκείας. Haud temere suspectum fuit Geelio et Kaysero. Nam nihil infra de cultu et religione dei dicitur, sed tantum de simulacro. Accedit, quod Dionis consuetudo duo adjectiva hic commendat. Quapropter etiam num Kayseri conjectura θεσπεσίας valde mihi probatur. Eodem verbo usus est Dio infra de eadem re § 53, 9.

25, 10.^{226r} πρὸς τὴν Ὄμηρικὴν ποίησιν – παραβαλλομένου. Conf. Valer. Max. III, 7, 4. Philostr. V.A. IV. 7. „Polybius, apud Suidam, s.v. Φειδίας refert Paulum Aemilium, quem Olympiae esset, dixisse, ὅτι μόνος αὐτῷ δοκοῖ Φειδίας τὸν παρ' Ὄμήρῳ Δία μεμιμῆσθαι, et Plut. Aemil. p. 270 b τοῦτο δὴ τὸ πολυθρύλλητον (πολυθρύλητον: Ziegler) ἐκεῖνον ἀναφέγγειασθαί φασιν. Unde Valesius Emend.

p. 52 collegit, Aemilium omnium primum hanc comparationem Jovis Olympii cum Homericu instituisse. |^{226v} At videtur tamen Aemilius antiquiore traditionem respexisse, nec verisimile est, ante Romanum hominem nemini Graecorum in mentem venisse, quod deinde πολυθρύλλητον factum sit: nisi dicas post Aemilium demum ficta esse, quae narraverit Strabo, Valerius Max. alii de versibus Homeri Il. I, 529 sqq., quos sibi obversatos esse ipse Phidias contenderit". (Geelius). De Jovis Olympii statua conf. Reiskius Hemsterh. ad Luc. T. I, p. 11; Vales. Emend. p. 52; Upton. ad Arrian. p. 35; Philostr. p. 145, 16 et fragm. Polyb. p. 1525, 37.

25, 11.^{227v} τοῦ δινήσαντος. Refer ad τοῦ θεοῦ v. 6. (Reiskius). Synesium hunc locum respicere p. 72a monet Geelius.

26, 2. πεποιθότως. Mihi non sollicitandum erat (proposui enim in Obs. ἐπεοικότως), et recte oblocutus est Geelius. Significat eam fiduciam, quam in re vera et certa narranda habemus. Conf. Aretham Episc. apud Kayser. Philostr. V.S. p. 169: καὶ ἐπειδήπερ ἐπὶ τοσοῦτον (Nestor) τὸ ἔαυτοῦ μεγαλοπρεπές ὑπεστήσατο, ὡς ἀν ἥδη μετεωρήσας τὸ ἔργον ἀπὸ τοῦ τοιύτοις ὑπερφυέσιν ἀξιόχρεως νομισθῆναι, οὖς καὶ πειθηνίους τῶν ἔαυτοῦ βουλευμάτων ἔξεφηνε, πεποιθότως ἐντεῦθεν ἐπήνεγκεν ἀλλὰ πείθεσθε καὶ ὕμμες, ἐπεὶ πείθεσθαι ἄμεινον. Reiskius dubitabat, utrum *confidenter*, an *ad persuadendum accommodate* significaret. Suum illud πεπονθότως *cum affectu* significare vult. Ipse tamen ut novum retractat.

26, 6.^{228r} ἄλλο δὲ – ἀοίδιμον. Verba quae loco alienissimo legebantur hic collocavi, quod sine ulla vulgatae scripturae mutatione fieri potuit. Reiskius ea post ἥκοντας (§ 25, 5) interponebat. At idem post ἀοίδιμον, ut sententia recte nexae essent, ita corrigebat et supplebat vulgatam: τῶν δὲ ἄλλων ἀμελεῖν δηλονότι. Hoc audacius est et male conturbat sententias. Nam ὄράματα et ἀκούσματα molestissime confunduntur. Accedit quod cum τῶν τε ἄλλων – καὶ δὴ μάλιστα haud dubie, inter se respondeant, τε in δέ non recte mutatur. Kayserus ista post λόγων interponebat; deinde vero ut haec cum sequentibus rite coirent, sic corrigit: καὶ δεῖ θεατάς. At neglexit vir doctissimus verbo πότερον et ἄλλο δὲ οὐδὲν non recte subjci, ubi, ut in bipartita interrogatione, ᾧ requiritur. |^{226v} Igitur si modo ista verba Dionis sunt, facillime eo loco collocantur, cui rationi Geelius quoque calculum adjecit. Illud tamen facile concedo, si abessent, neminem ea desideraturum esse. Nam v. περὶ αὐτῶν τούτων – τῶν τε ποιημάτων καὶ ἀναθημάτων tantum ad priora referuntur. Igitur haec, quae invitis libris interposuimus, tamquam parenthetice a Dione dicta esse existimandum est.

26, 10 αὐτός τε. Hoc e quibusdam libris recepi. Legebatur αὐτόν τε. Reiskius malebat καὶ αὐτόν τε. Quod dedi elegantissime dictum esse idemque correctioni obnoxium satis apparet. Conf. locum simillimum Orat. LXVII § 4, 4 τοῖς θεοῖς θύειν αὐτός τε καὶ τοὺς φίλους κελεύειν.

26, 15. ταῦν. Utrum οὖσι addiderit Dio quod desiderat Reiskius nec ne, difficile est dictu. Quia totus hic locus nescio quo casu male disjectus est, et lacera membra alienis locis inserta. Verissime enim judicavit Geelius in vulgata hujus loci scriptura ineptum esse vel potius nullum a prooemio ad ipsam disputationem transitum. Porro § 43 legebantur verba illius loci nexus male turbantia, de quo recte admonuerat Wyttenbachius. |^{229v} Igitur huc ista traduxi initio disputationis aptissima; medium insubide interpellantia.

26, 15 τοῖς πόλλοις. Opponuntur οἱ πεπαιδευμένοι ut Or. XXXVI, 18, 6.

26, 16 κοπῶδες. ὅν non admodum requiris Dionis consuetudo. Haud multum ego a vera hujus loci emendatione aberraveram, qui in Progr. κοπώδη proposueram. Legebatur enim σκοπῷ δέ. Sententiam hujus loci hanc esse apparet: „in omnibus rebus vulgo molesta est ἀκρίβεια; in disputationibus vero vel maxime iis, qui indoctae multitudinis tantum rationem habent. Hi igitur crassiore Minerva disputationem haud rite in partes descriptam effutire satis habent”. Indoctae vero multitudini homines elegantiores Dio opponit, quibus suos auditores adnumerat. Huic vero sententiae Dionis verba respondebunt, si οὐδὲν δὴ scripseris (in M est οὐδὲν δὲ). Nam quod post πανταχοῦ desiderabam τε, poterat illud sane omitti.

26, 17^{229v} οὐδὲν ἥττον. Est pariter, i.e. per litoteta *vel maxime*, neque erat quod Geelius μάλιστα scribebat.

26, 19. αὐτό γε, ὡς φασιν. Saepissime apud Graecos neutrum adjectivi cum adverbio construitur. Noli igitur ὅ φασιν vulgatae praeferre.

26, 24. ἔχειν ἄξιον. Ita Jacobsius librorum scripturam εἰκότως ἔχειν ἄξιον ἔχων correxit. Duae scripturae εἰκὸς ἔχειν et ἄξιον ἔχειν male constatae sunt. Respondent haec v. οἵς μέλει πλήθους μόνον (v. 17). In Geeliano εἰκότως ἔχειν ἄξιον, συνεχῶς molestum est εἰκότως cum ἄξιον copulatum.

27, 1. περὶ δὴ. Legebatur δέ quod alienum esse intellexit Reiskius. Idem de v. γὰρ vel οὖν cogitavit. Ipsam jam disputationem Dio orditur.

27, 5.^{230r} ἐν παντὶ τῷ λογικῷ. Sanissime sunt. πᾶν τὸ λογικόν *omnes ratione praeditos* significat. In proximis deteriorum librorum scriptura καὶ φύσιν fecit, ut καὶ φυσικῇ corrigeret Koehler.

27, 6. χωρὶς ἀπάτης. Legebatur χωρὶς ἀπάτης καὶ χαρᾶς, quod plurimis conjecturis ansam praebuit. P χωρεῖ habet omisso καί. Vix igitur dubito, quin dittographia v. χωρὶς sit. Interpretum commenta praeter ea, quae in adn. crit. enumeravimus, haec sunt: καὶ ταραχῆς Reiskii, καὶ γοητείας Ungeri, φθορᾶς meum Obs. p. 27, ἄλης vel φορᾶς Morelli.

27, 9. πρεσβυτάτους καὶ παλαιοτάτους. Cum his comparat Geelius Cic. de Univ. c. 11 *credendum nimirum est veteribus et priscis, ut ajunt, viris, qui se progeniem deorum esse dicebant*. At additum ut ajunt ostendit, haec alias generis esse. Mihi quidem in Dionis verbis tautologia inesse videtur vix tolerabilis. Quid autem scripserit Dio, difficile dictu est, fortasse πλησιαιτάτους vel πλησιωτάτους.

28, 2.^{229r} καθ' αὐτοὺς. Accessit e libris melioribus. Confert Geelius Or. XXXII § 47 μακρὰν ἀπωκισμέναι καθ' αὐτάς.

28, 4. μᾶλλον δὲ συμπεφυκότες. Hoc suppeditant libri meliores, quo recepto προσεχόμενοι (*adhaerentes*) ut vidit Geelius defendi posse apparent, quamvis Reiskianum περιεχόμενοι non careat veri specie. Minus apposite idem προσερχόμενοι „propinquitate et necessitudine *eos attingentes*”.

28, 4. ἄλλως τε ξύνεσιν εἰληφότες περιττὴν. Ita scripsi de Reiskii sententia, quam ipse posthac retractavit, probans παρ' αὐτῶν Seldeni, vel παρ' αὐτοῦ ad θείου referendum. In libris mss. est περὶ αὐτοῦ, in edit. ante Geelium περὶ αὐτὴν, in var. l. v. περὶ τὴν. Plerique vero libri hic lacunosi sunt. Casaubonus περὶ αὐτῶν vel περὶ αὐτῆς commendabat (sc. τῆς καθόλου φύσεως). Nihil horum ferri potest. Nam si hoc dicturus erat Dio, „homines harum rerum intellectu instructos esse, vel intellectum a diis accepisse”, inepte ἄλλως τε dixisset, quod usurpari constat, ubi aliis rationibus quasi cumulus accedit. At intelligere quemquam, qui intellectum non habeat, absurdum est. Hoc igitur necessarium est, non additicium. περιττὴν vero Dionis menti optime congruit. Nam priscum ¹^{231r} hominum genus utpote a divina origine proprius remotum ingenio excellebat.

28, 5. ἄτε δὴ. Seldenus ἔτι δὲ quod addas adn. crit.

28, 7. σελήνης, νυκτός – ποικίλοις. Seldenus haec ita constituit: σελήνης, νυκτός τε καὶ ἡμέρας, ἐντυγχάνοντες δὲ ποικίλοις cett.

28, 13. εἰς αἴσθησιν ἀφικνουμένοις. Hic non potest ea sola significare, quae sub sensuum judicium cadunt, sed latiorem significationem habet, ut proximum πᾶν τὸ νοηθὲν ostendit. Nam quod olim post αἴσθησιν quaedam deesse suspicatus sum, quibus ea significantur, quae sola mente percipi possunt, nunc retracto. Prope eadem repetuntur, ut Geelius vidit, § 65 οὐδὲν γοῦν παραλέλοιπεν ἄφθεγκτον οὐδ' ἀσημον τῶν πρὸς αἴσθησιν ἀφικνουμένων, ἀλλ' εὐθὺς ἐπιβάλλει τῷ νοηθέντι σαφῆ σφραγίδα ὄνόματος.

28, 14.^{231v} ὄνομάζειν καὶ δηλῶσαι. Retinui scripturam libri M etsi valde suspectam. Nam praesens cum aoristo male copulatum est, quod jure reprehendit Geelius, cui v. ὥστε – δηλῶσαι interpretis esse videntur. At in C vero δηλοῦν legitur, pro δηλῶσαι, quod addas adn. cr. Idem est in <PY>. Hoc ferri potest, sed correctorem sapit. Si legitur ὄνομάζοντες δηλῶσαι, nihil est, quod reprehendas. Reiskii vero mutationem ὄνομάζειν καὶ δὴ οὕτως εὐμαρῶς, jure vix vendibilem appellavit Geelius.

28, 14. εὐμαρῶς. Rectius cum sequentibus, quam cum antecedentibus copulatur, ut visum est Reiskio et Geilio. Igitur muta distinctionem (conf. Add. ad hunc locum).

28, 14. πραγμάτων μνήμας. „Cogitavit Dio fortasse celebrem locum de memoria in Platonis Theaet. p. 191 d.” (Geelius).

29, 2.^{232r} ἀγνῶτες εἶναι. Utrum hoc an ἀγνοήσειν Dio scripserit, difficile dictu est. ἀγνοήσειν tamen nunc praetulerim, quia cur ἀγνοήσειν in ἀγνῶτες εἶναι quisquam mutaret, nulla caussa erat; ἀγνῶτες εἶναι corrigi poterat propter sequentem genitivum.

29, 6. εὐπορήσαντος. Jure a Geilio receptum est. Significat *suppeditare*. Conf. Schaeff. ad Dem. Tom. II, p. 266 et infra § 83, 3.

30, 1. πρώτην μὲν cett. „In ornando placito de hominum origine primoque victu secutus est Dio Epicureos, quorum sententiam obscuriore apud Lucretium V, 809 explicant haec Lactantii II, ii *Ajunt – terram ipsam humore quodam, qui esset lacti similis exuberasse, eoque alimento animantes esse nutritos*. Conf. Cic. de Legg. 1, 8 et Plut. Tom. II p. 993 d”. (Geelius).

30, 4. τὴν ἔξ. Articulum jure adscivit e C Geelius. Notissimum est hoc genus attractionis. Idem est in <PY>.

30, 8.^{233v} ὥστε νήπιοι παῖδες. „Vid. Lobeck. ad Phryn. p. 427. Praeter hunc locum non reperi apud Dionem, ac dubius est ejus usus apud recentiores.” (Geelius). Verissime. Igitur ὥσπερ Dioni restituendum est.

30, 9. θηλῆς. Eadem omnes libros menda insedit λήθης. Geelio praeferendum videtur τίτθης quo saepius usus sit Dio in hujusmodi comparatione, ut Or. IV § 41, 5 et Orat. V § 17, 1. At in priore loco τίτθη nutricem significat, non ubera; idem in altero, si vulgatam sequeris. At istic meliores libri aliam scripturam suppeditant. Ut mihi quidem videtur, oratio sublimior qualis haec est, non τίτθης sed θηλῆς requirit.

31, 2. ἀπλῶς. Sic optime emendavit Geelius „universe, omnino, i.e. pariter”. Legebatur ἀπλῆν. Nullius autem praeterea mutationis hic locus indigebat. Recte dixit λέγομεν, quoniam aërem jam ita appellavit. γὰρ οὖν autem saepe copulantur.

31, 3.^{233v} ἔτι. Ex omnibus Codd. recepit Geelius.

31, 6. ταύτην – θηλήν. Si abessent, non desiderarentur. Quod autem copulam Reiskius οὖν vel δέ supplebat, frustra est. Nam demonstrativum per se enuntiationes copulat. Conf. Orat. LV § 11, 9 et LVII § 7, 6, τοιούτου Or. LIX § 4, 5.

32, 3. τῶν ὠρῶν. καὶ τῶν ὠρῶν Reiskius. At particula minime opus est.

32, 4. πεφεισμένως ἐκατέρας τῆς ὑπερβολῆς. Reiskius ἐπιθιγοῦσαι vel tale quid supplebat. Quod jure sprevit Geelius. Nam πεφεισμένος τινός est *qui abstinet ab aliqua re*. In hoc autem loco communi agmen ducere Xenoph. Cyrop. VI, 2, 10 adnotavit Geelius.

32, 6. λογίζεσθαι. Reiskius malebat τὸ λογίζεσθαι, cui recte obloquitur Geelius. Nam articulus et omitti et addi potest in hac constructione verborum; quoniam recte dicitur ἔξαίρετον ἔχω ψέγειν et τὸ ψέγειν; ut apud Plat. Gorg. p. 467 d: οὐ τοῦτο ἔστιν ὁ βούλονται – ἀλλ’ ἔκεινο οἶμαι οὐ ἔνεκα πλέουσιν, πλουτεῖν. At non recte |^{234r} scriberetur Orat. XXXIII § 12: Ἀρχίλοχος δὲ ἐπὶ τὴν ἐναντίαν ἦκε, ψέγειν, sed istic τὸ ψέγειν necessarium est, quoniam non dicitur ἦκω ἐπὶ ψέγειν sed ἦκω ἐπὶ τὸ ψέγειν.

33, 2. παραδούς. παραδούῃ Casaubonus, παραδοὺς εἰσάγῃ Reiskius, παραδώσει Jacobsius, quibus cautius vulgatam tuetur Geelius. Nam ut in periodo perplexiore anacoluthiam quis miretur? Igitur sine anacoluthia sic dixisset εἴ τινος – παραδόντος.

33, 3. μυχὸν. Libri μῦθον praeter qui in locis manifesto corruptius haud raro correctiones grammaticorum habent. Igitur quod antiquis illis criticis felicius conjecit Seldenus Dioni restitui. De hoc loco Lobeckium agere Aglaoph. p. 116 adnotavit Geelius.

33, 3. ὑπερφυῆ κάλλει καὶ μεγέθει. Infra § 52, 9 ὑπερφυῆ τὸ κάλλος καὶ τὸ μέγεθος.

33, 6. ἔτι δὲ εἰ καθάπερ εἰώθασιν – περιχορεύειν. Usitatum est Dioni aliisque scriptoribus genus dicendi. Conf. Orat. VI § 10, 2 <et hujus Or.> § 37, 10, quo exemplo hunc locum jure tuetur Reiskius a Seldeni commento περιχορεύσειαν.

33, 7.^{232v} θρονίσμῳ. Valesius p. 52. „θρονισμός vel θρόνωσις est genus initiationis, qua mystae in sacro throno collocati initiantur, armatis circum saltantibus et tripudiantibus; qui mos erat in sacris, quae Corybantia dicebantur, ut testatur Plat. Euthyd. p. 277 d: ποιεῖτε δὲ ταῦτον, ὅπερ οἱ ἐν τῇ τελετῇ τῶν Κορυβάντων, ὅταν τὴν θρόνωσιν ποιῶνται περὶ τοῦτον, ὃν ἀν μέλλωσι τελεῖν. καὶ γὰρ ἐκεῖ χορεία τίς ἐστι καὶ παιδιά. Hesych. θρόνωσις καταρχὴ περὶ τοὺς μυουμένους. Conf. Porphyr. Vit. Pythag. § 17.” His Geelius p. 67 addit Fragm. Plut. apud Wyttēnb. ad libr. de S.N.V. p. 137 τόποι καθαροὶ – φωνὰς καὶ χορείας καὶ σεμνότητας ἀκουσμάτων ἱερῶν καὶ φαντασμάτων ἀγίων ἔχοντες et Lobeck Aglaoph. p. 113.

33, 12. ἐρμηνέως. Quia in libris deterioribus παρόντων legitur, Reiskius malebat ἐρμηνέων, quod ferri non posse, ostendit Geelius.

33, 12. ἀνθρωπίνην ψυχὴν ἔχων. Recte particulam γε addi voluisse videtur Reiskius. Nam quod Geelius ita ἔχοντα scribendum fuisse existimat, referendum ad τὸν ὄνδρα τοῦτον, mihi quidem non persuasit. Ipse δέ commendat. At restringendi particula aptior est.

34, 2.^{235r} ὀνυστόν. Geilio immerito suspectum fuit. Nam, etsi proprie significat, *quod perfici nequit*, saepissime tamen eadem vi, qua δυνατόν usurpat. Ceterum hujus periodi structura male obscurata est verbo ἔδει v. 10 interposito, quod cum melioribus libris et Veneta ejeci. Hic quoque C interpolatus est. ὀνυστόν vero ad utramque periodi partem pertinet.

34, 6. θαυμάτων. Recepī ex emendatione Reiskii. θαυμαστῶν, quod in libris est, languet.

34, 7: corrigē ὄμοίων (pro ὄμοίων).

34, 8. νυκτί – ἄστροις. Geelius cum τελούντων construi mavult. At ita post ἄστροις copula deerit; audaciore vero comparatione Dionem usum esse ostendunt v. εἰ θέμις εἰπεῖν.

34, 11. προεστῶτος. τοῦ προεστῶτος cum Geilio scribendum est. Pendent autem hi genitivi a verbis ὑποψίαν λαβεῖν. Qui vulgatam tuebitur, ei v. κορυφαῖος pro adjectivo habendum est, quod parum convenit cum mente Dionis.

35, 1. οὐ γάρ. Suspectum fuit Geilio, qui malebat οὐκ ἄρα quod primo obtuto valde placet. At quod belluae etiam quodammodo deos colunt confirmat id, quod in antecedentibus dixerat, fieri non posse, ut homines nullum deorum intellectum habeant. Igitur servavi οὐ γάρ.

35, 1.^{235v} τοιοῦτον γιγνόμενον. Vulgabatur ἐπιγιγνόμενον, quod omnibus interpretibus displicuit praeter Geelium, qui hoc ita explicabat: „nati sunt homines, insuper innatus est sensus divinae naturae.” Sed quid eum ita distinguere opus erat? Imo ex optimis libris ἔτι γιγνόμενον recipiendum est. Nam γιγνόμενον haud dubie poscit sententia. Conf. Add.

35, 2. ὅτι ὄπωσον. Nollem scripturam M sprevensem ὄπως, quam optimi libri confirmant. Nam quod dedi sola Veneta habet ex emendatione, ut videtur, viri docti alicujus. Conf. Add.

35, 3. ἀφόνων. Legebatur ἀφόνων, quod e libris mss. correxit Geelius. Nam animalia bruta sunt, non omnia muta.

35, 5. ἀπεικότως. Nondum certa emendatio hujus loci reperta est. Si θαυμάσαι τις ἀν ad hanc quoque periodum referendum est, ἀπεικότως ineptum esse apparet et requiritur οὐκ ἀπεικότως. Et sic Reiskius hunc locum constituit ita, eum interpretatus: „adhuc autem multo est mirabilius, quod ipsae adeo plantae dei sensu sint praeditae, eumque revereantur et gestiant ejus imperiis parere; quo fit, ut ultro fructus earum quaeque suos efferant (legit ἐκφέρειν) sibi convenientes”. At negatio in nullo codice ms. comparet. Quod proposui ἀπεικός (ἐστὶ) ως (quae particula infra repetitur propter enuntiationem parentheticam) significat: *etiam* |^{236v} *magis fidem excedit*; in proximis vero ἐκφέρει cum C scribendum existimo.

35, 9. τοῦδε τοῦ θεοῦ. Pronomen delendum censet Geelius. Nam non Jovem Olympium dici, sed vim divinam, ad quam antecedentia quoque referri. At vereor, ut ex re fuerit Dionis ita distinguere.

36, 2. ἐγγυτέρω φάσκοντες – ἄγνοιαν. φάσκοντες non refertur ad ea quae dixit, sed quae dicturus est. Sed falsa in vulgata scriptura sententia est: *propius a belluis abest dei sensus, quam a nobis dei ignoratio*; igitur longe abest a nobis ista ignoratio. Hoc vero Dionis menti adversatur. Facillimam emendationem hanc esse opinor, ut post v. ὑμῖν interponatur διά. Geilio v. τὴν ἀπειρίαν καὶ ἄγνοιαν ab interpolatore addita videntur; quod sane sententiae satisfacit, Reiskius deesse quaedam opinatur, quae facile non fit a conjectura supplere.

36, 11.^{234v} πονηρὰν καὶ ἄλυπον. Probabilis est Ugeri emendatio ἀλιτήριον. Wyttēnb. et Geelius sic scribunt: πονηρὰν καὶ ἄλυπον τρυφήν τινα, quoniam Epicurei in doloris vacatione sumum bonum esse voluerint. At non est Dioneae consuetudinis in uno epitheto acquiescere, igitur verbo πονηράν non dubito, quin alterum additum fuerit. Accidit quod notiones verborum ἄλυπος et τρυφή non bene coëunt. Reiskius aut in ἄλυπον aut in πονηράν vitium esse existimans sic locum constituebat: δαιμόνα πονηράν, ὑπνηλὴν καὶ ἄλυπον τρυφήν τινα, quod certum est non scripsisse Dionem.

36, 9. προβαλόμενοι. Geelius alteram scripturam προβαλλόμενοι sic tuetur: „utriusque temporis (ἐγχέαντες et προβαλόμενοι) ratio diversa est: infusio semel fit, προβολή continuatur.” At προβαλόμενος σκότος est qui sibimet tenebras offudit, i.e. qui in tenebris versatur.

36, 13. γυναικείαν τῷ ὄντι θεάν. Verba τῷ ὄντι declarant, Dionem respicere deam quae proprie γυναικεία appellabatur. Optime igitur Geelius „conf. Orat. IV § 101 τὴν θεὸν ταύτην θαυμάζων καὶ προτιμῶν, ἀτεχνῶς γυναικείαν θεόν. Utroque loco respicit Dio |^{237r} Bonam deam. Plut. Cic. c. p. 870 b ιεροῖς ἀπορρήτοις ὥριαζουσι θεόν, ἦν Ρωμαῖοι μὲν Ἀγαθήν, Ἐλληνες δὲ Γυναικείαν ὄνομάζουσι (idem repetit Caes. c. 9): conf. Wyttēnb. ad Plut. p. 268 d. Eodem modo ludit Fronto, Epist. III, 416 ἀπάτην a melioribus cultam γυναικείαν θεόν vocans. Vid. Lobeck. Aglaoph. p. 360.”

36, 14. κυμβάλοις τισιν ἥ ψόφοις καὶ αὐλοῖς ὑπὸ σκότος αὐλουμένοις. Haec quoque ad sacra Bonae deae referri non est dubium. Conf. Plut. Caes. c. 9 ἡ δὲ γυνὴ (in sacris Bonae deae) τὴν οἰκίαν παραλαβοῦσα διακοσμεῖ. καὶ τὰ μέγιστα νύκτωρ τελεῖται, παιδιᾶς ἀναμεμειγμένης ταῖς παννυχίσι, καὶ μουσικῆς ἅμα πολλῆς παρούσης. Non igitur de clamoribus bacchicis cogitandum est cum Ugero, cui εὐθὺς ψοφοῦσι Dio scripsisse videbatur. Quid vero insit in corruptis verbis ἥ ψόφοις nondum exploratum est. Quod ego conjecteram ὥψόφοις (non ἥ ψόφοις) reperitur in M. Idque fortasse verum est. Nam verba ista non proprie accipienda esse videntur de instrumentis musicis, sed parum honestae et clandestinae voluptates Epicureorum taxari. Geelius εὐψόφοις commendat. At verbum illud non reperitur alibi; |^{237v} Ungerus vero l.l. demonstrare conatus

est, non potuisse talem verbum componi. Porro de formula ὑπὸ σκότος dubitavit Geelius, qui ὑπὸ σκότους dicendum fuisse existimat. At ὑπὸ τὴν ὄρφην legitur apud Polyb. XVIII, c. 19, 7.

37, 1. ἀλλ' οὖν γε τῆς. Hic locus e C restitutus est. Vulgo omittebantur v. ἀλλ' οὖν γε. Quapropter sic Reiskius: ἦν μὲν οὖν τῆς. In M est ἡς εὐωχίας (om. v. ἀλλ' οὖν γε τῆς quod vulgato non deterius est).

37, 1. εὐωχίας – ἄδειν. Si vera est mea antecedentium interpretatio, haec quoque sensum habent tectum.

37, 2. σοφὸν ἦν. V. postremum in libris plerisque omissum est. Geelius malebat ἦει. At progredienti notio ipsa voce μέχρι satis declaratur.

37, 4. ἐκ τοῦδε. Geelius e C καὶ ἐκ τοῦδε „quoniam insolita est repetitio praepositionis in hoc genere appositionis: igitur vel hoc reliquit Dio, vel καὶ ἐκ debetur librariis“. Sane in multis exemplis non repetitur praepositio, quae concessit Geelius p. 70; at Orat. VII § 22, 7 legitur ὥσπερ ἐν λίμνῃ, ἐν τῷ λιμένι in quo Geelius quidem prepositionem delet.

37, 5. ἀνθρώπους δυστυχεῖς. Damnatos intellige. Nec recte puto ἀνθρώπους ἀσεβεῖς corrigere Geelium.

37, 6. τάδε δὲ. δὲ, quod Reiskius supplendum censuit, in quibusdam libris repertum potuisse tamen omitti non negaverim.

37, 10. μηδὲ ὥσπερ. Conf. § 33, 6. (Reiskius).

38, 5. ἀλλ' οὐ. Non fugit Reiskium aliquid hiulci esse in hoc loco. Nam neque ἀλλὰ satis convenit et infra nullo propemodum intervallo repetitum est. Recte omissum est in <PY> |^{238r}, conf. Add. Ceterum Plat. Theaet. p. 172 d Dionem imitari adnotavit Geelius.

39, 3. ἐπίνοιαν. Omittit B, quod non displicuit Geilio; mihi illud necessarium esse videtur, quod quae sequuntur recte ad ἐπίνοιαν, non recte ad πηγήν referuntur.

39, 4. οὐκ ἐπιπολῆς συστᾶσαν. Ita Geelius viam praeente Reiskio, qui ἐξ ἐπιπολῆς proposuerat. Scriptura C οὐ κατὰ πλάνην grammatici emendatio est parum vendibilis; igitur in corrupto οὐκ ἔτι πολλήν haud dubie vera scriptura latet. Morellus tentabat: οὐ κατὰ τὴν πολλῶν σύστασιν („non solum popularum consensu firmatam“).

39, 8. λέγομεν τὴν. E verissima Reiskii emendatione adscivit Geelius. Legebatur λεγομένην. In proximis δι’ ἑτέρων egregie Dioni restituit Reiskius, idemque Geelio quoque visum est, nisi quod praeter necessitatē παιδείαν ante v. δι’ ἑτέρων inserebat. Cogitatione repetendum est ἐπίνοιαν e superioribus. Alienum est Wyttenbachii καὶ διὰ δευτέρων.

39, 9. καὶ ἔθεσι. νόμοις deesse opinatur Kayserus; nec intercedo. At leges quoque λόγοις accenseri potuerunt. ἡ quod ante λόγοις legebatur recte Geelius post Reiskium (qui illud interponebat ante v. καὶ ἔθεσι) expunxerat. Hoc adde adn crit.

40, 2.^{236v} Παραμυθητικήν. παραμυθεῖσθαι „non solum est *consolari*, sed etiam *adhortari*, *suadere*, *demonstrando*, *admonendoque* ad probandum aliquid agendumve permovere.” (Reiskius).

40, 5. τούτων γὰρ. „Rationem nempe reddit cur secundum hunc appellaverit fontem opinionis de deo.” (Reiskius).

40, 7. αἱ τε προστάξεις καὶ παραμυθίαι. Nihil mutandum existimo, neque αἱ τε προστάξεις καὶ αἱ παραμυθίαι cum Reiskio, neque αἱ προστάξεις τε καὶ παραμυθίαι. Nam quod vulgatur satis usitatum est, quamvis quaedam in eo anacoluthia insit. Conf. Orat. LV § 11, 6 διά τε μύθων καὶ ιστορίας.

40, 9. τῶν μὲν ὄρθως – ἐξηγουμένων ποιητῶν καὶ νομοθετῶν. Tria postrema v. spuria visa sunt Geelio. At orationis perspicuitas ea requirere videtur. Notes autem verborum collocationem in hac sententia solennem. Aliud significant verba sic collocata: τῶν μὲν ποιητῶν καὶ νομοθετῶν. Conf. ad Or. VI § 54 τῶν μὲν ἀνωθεν ξιφῶν κρεμαμένων, τῶν δὲ κυκλόθεν περιπεπηγότων. Nam illis a nemine objectum esse, quod falsa de diis tradiderint; poëtis saepissime. At legum latorem quoque errori obnoxium esse, quis negaverit? Et hoc Dionem quoque existimasse, intellegitur e § 48, 1 τὸν μὲν οὖν νομοθέτην ἐάσωμεν τὰ νῦν εἰς εὐθύνας ἄγειν. Geelio vero, his verbis deletis, τῶν μὲν ad legum latores, τῶν δὲ ad poëtas referri videntur.

41, 3.^{239r} [ποιήσεως ἡ νομοθεσίας]. Haec nimia sunt nec commodo loco posita. Igitur ea inducenda esse significavi.

41, 4. ἐν τῷ παρόντι. Sic Reiskius, in libris ἐν omittitur.

41, 5. πειστικὸν. Legebatur ποιητικὸν; quod edidimus debetur Kohelero. Intelligendam esse poësin apparent; at concinnitatis caussa haec quoque circum-

locutione significanda erat, ut lex verbis τοῦ μετὰ ζημίας καὶ προστάξεως. Vulgatum tamen tuetur Reiskius.

42, 3. πατρῷον Δία. Dubitaverat Reiskius de hoc Jovis cognomento, quod satis usitatum esse demonstravit Jacobsius, qui confert Albert. ad Hesych. II, p. 694; Lobeck ad Aglaoph. T. I, p. 770; Heind. ad Plat. T. III, p. 403.

43, 5.^{239v} εὐεργεσιῶν. Ita emendavi vulgatum εὐεργετῶν, quod ineptum erat. Praetulit hanc Geelius quoque rationi a Jacobsio commendatae, τί τῶν εὐεργετῶν χρέος.

43, 6. [ἐν τοῖς – γιγνόμενον]. Haec aliena mihi visa erant Progr. p. 27, uncisque inclusit Geelius. At sero me errasse intellexi. Nam comparatio deorum et parentum non absoluta est; desunt quaedam verba, quibus ab humanis parentibus ad deos revertatur. Igitur Reiskius quoque aliquid excidisse suspicatus est. Propius a vero abfuit Kayserus, qui, cum recte intellexisset, quid posceret argumentatio, audaciore verborum transpositione laudibus suis ipse obfuit. Hic quoque unus M veri vestigium servavit. Nam inserit δὲ post ἐν. Igitur sic scribe: ἐν δὲ τοῖς – μᾶλλον τοῦτο cett., conf. Add. ἐπ’ ἀμφοτέρων refertur ad poetam et legum latorem.

44, 1.^{240r} τριῶν δὴ. Ante haec v. in omnibus libris ea leguntur, quae jam § 26 inserta habes ὥρῳ μὲν οὖν – τοὺς λόγους. Nam cursum disputationis molestissime interpellabant. Quomodo vero huc aberraverint, difficile dictu est. Hoc certum esse videtur, unum folium vetusti exempli, unde libri mss. nostri manaverunt, aliqua tabe affectum fuisse, illud dico, in quo haec ab initio scripta fuisse judicavimus. Nam ex eodem loco alia quoque Dionis verba in alienam sedem excidisse vidimus. Igitur aliqui librarius ista fugitiva cum Dioni restitueret, verum quidem non vidi, non perversissime tamen in eo loco reposuit, quo ad novam partem orationis transitur. Poterat vero aliqua nota in errorem eum inducere antecedentibus verbis appicta. Haec enim, ut vulgo leguntur haud dubie ^{238v} corrupta, ut lacunosa notata esse poterant; quemadmodum et Reiskio quaedam deesse visa sunt.

44, 7. εἴτε σκιαγραφίᾳ. Haec primum in suspicionem vocavit Kayserus. Nam male haec copulata esse appetat ἀσθενεῖ καὶ ἀπατηλῆ, quoniam quo plus fraudis pingendi arte inest, eo validior est. Nam artis alicujus vis imitando continetur. Igitur haec inepte sic copulata esse ἀσθενεῖ καὶ ἀπατηλῆ, manifestum est. Unde Kayserus primo post ἀσθενεῖ supplebat εἴτε καὶ ζωγραφίᾳ. Postea vero idem audacius ita hunc locum constituit: εἴτε σκιαγραφίᾳ μάλα ἀσθενεῖ καὶ γραμμῆς ὥρῳ σχεδὸν τὸ ἀκριβέστατον περιλαμβανούσῃ, cui recte oblocutus est Geelius. Nam σκιαγραφία proprie perfec-

tissimum genus picturae significat, quod luminibus |^{241r} apte dispositis et permixtis rem et veritatem accuratissime imitatur. Quapropter qui primus hoc genus excoluit, Apollodorus Atheniensis, σκιαγράφος appellatus est. Conf. Muelleri Archaeol. § 136. Apud philosophos autem ut fraudulentia male audit σκιαγραφία. Plat. Phaed. p. 69 b: μὴ σκιαγραφία τις ἡ ή τοιαύτη ἀρετή καὶ τῷ ὄντι ἀνδραποδώδης τε καὶ οὐδὲν ὑγίες οὐδ' ἀληθὲς ἔχουσα. Idem De Rep. X, p. 602 d: φὸ δὴ ἡμῶν τῷ παθήματι τῆς φύσεως ἡ σκιαγραφία ἐπιθεμένη γοητείας οὐδὲν ἀπολείπει, καὶ ἡ θαυματοποιία καὶ αἱ ἄλλαι πολλαὶ τοιαῦται μηχαναί, et Crit. p. 107 c (quem locum Ungerus cum multis similibus attulit Progr. p. XIV) τὴν δὲ τῶν γραφέων εἰδωλοποιίαν περὶ τὰ θεῖα τε καὶ τὰ ἀνθρώπινα σώματα γιγνομένην ἴδωμεν ὁρατώνης τε πέρι καὶ χαλεπότητος πρὸς τὸ τοῖς ὄρῶσιν δοκεῖν ἀποχρώντως μεμιμῆσθαι, καὶ κατοψόμενα ὅτι – οὐρανόν τε ξύμπαντα καὶ τὰ περὶ αὐτὸν ὄντα καὶ ιόντα πρῶτον μὲν ἀγαπῶμεν ἃν τίς τι καὶ βραχὺ πρὸς ὁμοιότητα αὐτῶν ἀπομιμεῖσθαι δυνατὸς ἡ, πρὸς δὲ τούτοις, ἄτε οὐδὲν εἰδότες ἀκριβὲς περὶ τῶν |^{241v} τοιούτων, οὕτε ἐξετάζομεν οὕτε ἐλέγχομεν τὰ γεγραμμένα, σκιαγραφίᾳ δὲ ἀσαφεῖ καὶ ἀπατηλῇ χρώμενα περὶ αὐτά· τὰ δὲ ἡμέτερα ὄπόταν τις ἐπιχειρῇ σώματα ἀπεικάζειν, ὀξέως αἰσθανόμενοι τὸ παραλειπόμενον διὰ τὴν ἀεὶ ξύνοικον κατανόησιν χαλεποὶ κριταὶ γιγνόμενα τῷ μὴ πάσας πάντως τὰς ὁμοιότητας ἀποδιδόντι. Jam ne quis v. ἀσαφεῖ cum ἀπατηλῇ conjunctum vulgatae apud Dionem scripturae patrocinari sibi persuadeat, recte dicitur pictura ἀσαφής, quatenus res longius remotas ideoque non satis perspicuas imitatur, nec tales quales sunt, sed quales videntur esse. Igitur ipsa illa ἀσάφεια vel maxime ad decipiendum composita est. Quid sit hoc facile intellegitur, si cum statuario pictorem comparaveris: ego quondam ἀτρεκεῖ vel αὐθάδει conjecteram. Ungero quoque corrupta visa est vulgata scriptura, qui ἀσθενεῖ mutabat in εὔσθενεῖ, ut haec esset Dionis sententia: σκιαγραφία, quae multum valet et circumscriptio linearum et colorum mixtione, quod satis aptum est et haud scio an verum. At ἀσθενής quoque per se recte dici potuit σκιαγραφία, quoniam tenuissimis subsidiis |^{242r} utitur pictor, non, ut statuarius, corpora corporibus imitatur. De hoc verissime admonuit me Geelius. At si ἀσθενεῖ retinetur, scribendum est non καὶ ἀπατηλῇ, sed ἀλλ' ἀπατηλῇ. Nam haec contraria sunt, non generis ejusdem. Constructio vero haec erit, ut dativis μίξει et ὥρῳ ea significantur, quibus decipit pictura. Illud tamen non infitior concinnius ἀπατηλῇ cum μίξει quam cum σκιαγραφίᾳ conjungi, nisi quis cum Reiskio παραλαμβανούσῃ scripserit, nam ita quoque nihil desiderabitur ad concinnitatem. Igitur vel Ungerum sequor vel sic hunc locum constituo: σκιαγραφίᾳ μάλα ἀσθενεῖ, ἀλλ' ἀπατηλῇ πρὸς ὄψιν, χρωμάτων μίξει καὶ γραμμῆς ὥρῳ σχεδὸν τὸ ἀκριβέστατον περιλαμβανούσῃ (*sciagraphia, quae est debilis quidem, at oculos mixtione colorum decipit et linearum circumscriptio habet accuratissimam*). χρῶμα et γραμμή junguntur, ut Geelius adnotavit, etiam XVIII § 21, 2. Plurimos aliorum scriptorum locus congessit Unger. Progr. p. XVII.

44, 9.^{240v} σχεδὸν τὸ ἀκριβέστατον περιλαμβανούσης. Postrema vox ad γραμμῆς referenda est, si ita scripsit Dio, quod ex antecedentibus dijudicandum est. Significant autem haec verba pictorum lineamentis accuratissimam effici figurae circumscriptiōnē. Reiskius de v. τὸ ἀκριβέστατον dubitabat: „extremus ambitus rei, inquit, significari videtur. Sed ignoro hanc vim vocabulo inesse. Num τὸ ἄκρον?”

44, 11. αὐτὸ τὸ φαινόμενον. Sic dedi de mea conjectura. Legebatur τὸ αὐτοῖς φαινόμενον, quod ita tuetur Geelius, ut e v. τέχνης τεχνίταις suppleret, Reiskius vero hoc ipsum addendum esse censuerat; dubitantius tamen; nam in universum homines posse intellegi. Quod dedi sententiae accommodatissimum est: ipsam, quae animo ejus obversatur, speciem.

44, 11.^{243r} εἴτε. Reiskii conjectura nunc librorum auctoritate firmata est.

44, 15. μετανοίας. Optimorum librorum scripturam defendi in Obs. p. 27. Significat ceram correctiones maxime admittere, si quis sententiam suam damnaverit. ἐπινοίας „inventionis” Reiskius haud inepte ad sententiam.

45, 1. Ἀλκαμένης. „Phidiae discipulus (v. Plin. 34, 19, 12, et ibi Harduin.)” (Reiskius).

45, 2. Ἀγλαοφῶν. Pater Polygnoti, pictor inclitus, conf. Plin. 35, 36 et Quintil. 12, 10.

45, 5. διαυθέσεις. „Referendae ad formas et habitum deorum, quales ab artificibus fingebantur.” (Geelius). Conf. Plut. Brut. c. 23 et de Alex. M. Fort. c. 3 ἔστι ὅστις ἀν iδὼν (montem Athon in simulacrum transformatum) ὑπέλαβε κατὰ τύχην γεγονέναι καὶ αὐτομάτως τὸ σχῆμα καὶ τὴν διάθεσιν καὶ τὸ εἶδος; idem et plurium statuarum complexionem significat, ut apud Ath. V, 210 b.

45, 10.^{243v} αὐτοὺς. Non habet quo referatur. Igitur e compendio v. ἀνθρώπους illud natum esse, et deinde excidisse articulum suspicatus sum.

46, 2. φαίνεσθαι – ἀηδεῖς. E scriptuae diversitate intelligitur aut φαίνεσθαι aut εἶναι omittendum esse. Corrigere vero adn. cr. Nam non tantum in M a pr. m. deest εἶναι post v. ἀηδεῖς, sed etiam in ABCU. Conf. Add. Geelius v. εἶναι defendit, quod non suspensum e v. φαίνεσθαι sed e v. ἐβούλοντο exisitimat. Sed cur duobus verbis uteretur non erat idonea caussa.

46, 3. τὰ δὲ. Ita C et <PY> (conf. Add.). In reliquis libris ως legitur, quod intelligi nequit. Haud dubie igitur in hac corruptela verum latet; nam τὰ δὲ correctoris manum prodit. Aptissimum vero erit ὅσα δὲ. Geelius probat

Reiskianum ὄμως, sed ita, ut nihil praeterea mutetur. Nam εἰσφέρειν saepe sine accusativo dici. Reiskius vero ante εἰσέφερον addebat ἔστιν ᾧ.

46, 6.^{244r} ως ἐκεῖνοι δι’ ἀκοῆς ἐπιδεικνύντες, ἀτεχνῶς [καὶ] αὐτοὶ δι’ ὄψεως ἔξηγούμενοι. Ita hunc locum e M scripsi. Legebatur enim καὶ ante ἔξηγούμενοι. Quapropter Geilius locum sic constituebat: ως ἐκεῖνοι δι’ ἀκοῆς, καὶ αὐτοὶ δι’ ὄψεως, ἐπιδεικνύντες ἀτεχνῶς καὶ ἔξηγούμενοι cett. At scriptura a me admissa acumen habet. Nam v. ἐπιδεικνύειν artificum proprium relatum est ad poëtas; ἔξηγεῖσθαι, proprium poëtarum ad artifices, quo magis utrorumque eandem caussam esse declaratur. καὶ ante αὐτοὶ utrum a Dione scriptum sit, nec ne, dijudicare difficilius est. Utrumque recte fieri potuit. At quoniam hic in paritate plus momenti est quam in diversitate, nunc καὶ malo retinere. Denique omissio v. οὗτως et Reiskium male habuit et Geelium, qui praeter hoc nullum se apud Dionem exemplum |^{244v} meminisse fatetur.

46, 6. ἀτεχνῶς. Saepius in comparationibus usurpatur, ut § 61, 1.

46, 8. ἴσχὺν ἔσχεν. Geilius propter cacophoniam vel ἔχει vel εἶχεν. Horum imperfectum ferri nequit, praesens non deterius est aoristo. At de necessitate dubito.

47, 3 διδασκάλοις διὰ ποιητικῆς. διὰ in libris omissum supplevi. Ita enim et aliqui Dio loquitur, conf. <...>. Reiskius vel ἐκ supplebat, vel in proximis ποιηταῖς – νομοθέταις – δημιουργοῖς scribebat. Geilius διδασκάλοις in διδασκαλίαις mutabat. Hoc autem non fert Dionis consuetudo, qui duo ejusdem generis copulare solet.

47, 6 ἢ λόγῳ. ἢ hic est *sive*, immerito suspectum interpretibus. In libris est λόγων. Unde Geilius διὰ λόγων (non ἢ διὰ λόγων, quod ex adn. crit. colligi potest), ut sermones, non ratio intelligatur, quae non minus poëtis et legumdatoribus insit. At mihi rationis potius ejus, quae philosophorum propria est, notio requiri videtur. Conf. <...>. Ceterum Reiskius sic distinguebat: φιλόσοφον, ἄνδρα ἢδη λόγῳ ἔξ-. Koehler vero λογίων ἔξηγητήν tentabat infelicius.

48, 3. αὐτὸν αὐτοῦ. Haec ad ipsum oratorem referri fugit Reiskium. Igitur deleto αὐτὸν scribebat αὐτοῦ hac sententia: „*oportet enim nos et ei* (legum latori) *parcere*, ne nostri super eo judicii severitate eum irritemus, cett.”. Idem voluisse videtur Jacobsius.

48, 4.^{245r} ὑπὲρ δὲ τῶν λοιπῶν. Conf. § 49, 1: εἰ γὰρ Φειδίαν πρῶτον cett. Plus Dio promittit, quam praestitit. Solus artifex caussam dicit; non poëta aut philosophus. Artifex vero tantum contra poëtam disputat, non philosophum. Hoc

optime vidit Geelius. Quid igitur? Mancamne orationem putabimus? An halucinatum Dionem? Qui rite instituendae et partiendae orationis laudem supra sibi vindicaverit? Conf. § 26. Imo Phidiae disputatio totum hujus orationis argumentum complectitur. Nam simul artificem agit et philosophum; et de poësi dicit affatim. Nihil igitur deest. Quapropter non dubito, quin Dio ea orationis figura usus sit, quam παρὰ προσδοκίαν dicunt doctores eloquentiae. Tam egregie enim fingit Phidiam locutum esse, ut reliquis ne auditis quidem, corona ei decernatur. Conf. § 84. Tale autem artificum hodiernis quoque oratoribus commendamus impensissime, verbosis praesertim. Nihil deest.

48, 5.^{246r} ὥφέλειάν τε καὶ βλάβην. Geelius desiderabat ὥφέλειαν ἢ βλάβην. At frequentatur apud τὲ καὶ apud Graecos, ubi nos disjunctione utimur, ut in notissima formula πρώην τε καὶ ἔχθρές.

48, 9. [πάντες τοιγαροῦν – ἀδηλότερον]. Haec spuria esse mihi quidem certum est. Nam quod ipsa disputatione demonstrandum erat, insubide occupatur. Est igitur adnotatio diligentioris alicujus lectoris. Accedit aliud. τοιγαροῦν, etsi apud alios scriptores etiam alii verbo postponitur, apud Dionem semper in initio periodi collocatur. In M vero τοιγαροῦν a correctore additum est, quo magis intellegitur haec a margine irrepsisse. Quicumque autem τοιγαροῦν supplevit, in particulam incidit ineptam, quod non fugit Geelium, qui hunc sententiarum nexus esse opinabatur: „Ceterorum loco unum excellentem aliquem ex unoquoque genere proferamus videamusque |^{246v} – quis eorum verum assequatur atque innatam illam Dei cognitionem proxime attingat. Idcirco (i.e. quoniam haec a nobis exploratio suscipitur) hi omnes, quotquot hic adsunt statuarii et poëtae, vel horum studiosi, conspirant ac favent iis, quorum causa agitur. Annon philosopho, si in judicio conferretur cum statuariis ac poëtis, praesertim favente his judicum concessu, pari revera auditorum voluntate opus esset?” In hac vero ratione et alia permolesta sunt et interpretatio verborum πάντες οὗτοι – ἀδηλότερον, quod nec ipse dissimulavit Geelius.